1

                                       平成 30 年 2月 1 日

  各  位

会 社 名  ヤ マ エ 久 野 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   網田 日出人

（コード番号：8108  福岡証券取引所）

   問合せ先  取締役常務執行役員管理統轄 池田 勲

（TEL. 092-474-0711）

株式会社日装建の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 1 月 31 日付で、株式会社日装建（以下、「日装建」といいます。）の発行済株式の

51.0%を取得し、子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準に該当しないことから、開示事項・内容の一部を省略し、双方の合意により

本日開示いたします。

記

1. 取得の理由

当社グループは、住宅・不動産関連事業、食品関連事業、糖粉・飼料畜産関連事業、その他の 4

事業を展開しており、住宅・不動産関連事業は九州・沖縄エリアを中心に建材・住宅設備機器・木材

の卸売並びにプレカット工場の運営を主たる事業としております。また、住宅・不動産関連事業は、販

売エリアの拡大と既存事業を取り巻く近接分野への進出を事業戦略の柱と掲げて取り組んでおりま

す。

日装建は、「快適空間で心地よいライフスタイルを創造する」を企業理念に、熊本県並びに福岡県

南部を中心にアパート・マンション・戸建住宅建設を中心とした建設工事業を営んでおり、土地選定・

設計・施工から不動産管理までをワンストップで提供するビジネスモデルを構築し、顧客から高い支

持を得ている企業です。

当社グループは、日装建を中心に、未進出であった鉄筋コンクリート建設分野への進出を図るとと

もに、既存の住宅・不動産関連事業のネットワークを通じて販売エリアの拡大を図ることで、双方事業

の更なる成長が見込めると判断し、同社の株式取得を決議したものであります。

2. 異動する子会社（日装建）の概要

（１） 名 称 株式会社日装建

（２） 所 在 地 熊本市東区花立三丁目 11番 11 号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役社長 錦戸 一実

2

（４） 事 業 内 容 建設工事業

（５） 資 本 金 20 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 59 年 7 月 10 日

（７） 大 株主及び持株比率 錦戸 一実 100％

（８） 当社と当該会社との関係

資 本 関 係
当社と当該会社との間に資本関

係はありません。

人 的 関 係
当社と当該会社との間に特筆す

べき人的関係はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間に取引関

係はありません。

（９） 当 期 売 上 見 込 5,000 百万円 (平成 30 年 5 月期)

3. 株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 錦戸 一実

（２） 当社と当該個人との関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。また、当社の関係者および、関係会社

と当該株主との間には、特筆すべき取引関係はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動前の所有株式数

0 株

（議決権の数    ： 0 個)

（議決権所有割合 ： 0.0%）

（２） 取 得 株 式 数

102 株

（議決権の数    ： 102 個）

（議決権所有割合 ： 51.0%）

（３） 取 得 価 額

売主との守秘義務契約があり非公表としておりますが、公平

性・妥当性を確保するため、第三者による株式価値の算定結

果を勘案し決定しております。

（４） 異 動 後の所有株式数

102 株

（議決権の数    ： 102 個）

（議決権所有割合 ： 51.0%）

5. 今後の見通し

本株式取得に伴う、当社の平成 30年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上